

Nowa Słupia, dnia 12.07.2018 r.

INFORMACJA

dla Wykonawców nr 1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:**Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Rudki i aglomeracji Nowa Słupia oraz uzupełnienie sieci wodociągowej w Gminie Nowa Słupia**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 i 4 a) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności zapisu SIWZ oraz wzoru umowy. W pkt. 18.1 „Zamawiający żądać będzie od Wykonawcy, którego oferta została wybrana, jako najkorzystniejsza, wniesienia zabezpieczenia **w wysokości 5 % ceny ofertowej**”, natomiast we wzorze umowy w §13 pkt. 2 zabezpieczenie należytego wykonania przedmiotu umowy w kwocie stanowiącej 10% oferowanej ceny brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 13 ust. 2 wzoru umowy, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

Wykonawca udziela Zamawiającemu zabezpieczenia należytego wykonania przedmiotu umowy w kwocie stanowiącej 5 % ceny brutto wykonania przedmiotu umowy, tj. kwoty

Zadanie 1zł (słownie: złotych/100)*

Zadanie 2zł (słownie: złotych/100)*

Zadanie 3zł (słownie: złotych/100)*

Zadanie 4zł (słownie: złotych/100)*

Pytanie 2:

W pkt. 9.4.2 zdolności technicznej lub zawodowej aby spełnić warunek udziału w postępowaniu Zamawiający żąda od Wykonawcy wykazania robót budowlanych związanych z budową lub przebudową lub rozbudową kanalizacji sanitarnej lub sieci wodociągowej.

Czy powyższe spełnia również budowa kanalizacji deszczowej?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje pkt. 9.4.2 a), który po modyfikacji przyjmuje brzmienie;

a) wykonanych robót

Na potwierdzenie niniejszego warunku należy złożyć wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty;

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie wykonał:

Dla zadania 1

jedną robotę budowlaną związaną z budową lub przebudową lub rozbudową kanalizacji sanitarnej lub sieci wodociągowej lub kanalizacji deszczowej. Wymagana wartość wykonanych robót budowlanych wynosi minimum 4 000 000,00 zł brutto.

Dla zadania 2

jedną robotę budowlaną związaną z budową lub przebudową lub rozbudową kanalizacji sanitarnej lub sieci wodociągowej lub kanalizacji deszczowej. Wymagana wartość wykonanych robót budowlanych wynosi minimum 4 000 000,00 zł brutto.

Dla zadania 3

jedną robotę budowlaną związaną z budową lub przebudową lub rozbudową kanalizacji sanitarnej lub sieci wodociągowej lub kanalizacji deszczowej. Wymagana wartość wykonanych robót budowlanych wynosi minimum **300 000,00 zł brutto**.

Dla zadania 4

jedną robotę budowlaną związaną z budową lub przebudową lub rozbudową kanalizacji sanitarnej lub sieci wodociągowej lub kanalizacji deszczowej. Wymagana wartość wykonanych robót budowlanych wynosi minimum **700 000,00 zł brutto**.

UWAGA!

W przypadku składania oferty na więcej niż jedno zadania Wykonawca może wykazać się jedną robotą na zadanie, na które składa ofertę, jeżeli sumaryczna wartość tej roboty odpowiada sumarycznej wartości opisanego warunku dla zadań, na które składa ofertę.

Do każdej pozycji wykazu należy załączyć dowody określające, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone.

Pytanie 3:

W pkt. 18.1 SIWZ podano wartość zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny ofertowej; jednocześnie w załączniku nr 7 (Wzór umowy) w par. 13.2 wartość zabezpieczenia określono na 10% ceny brutto.

- Która z podanych wartości jest poprawna?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 1

Pytanie 4:

Z uwagi na znaczne różnice pomiędzy przedmiarem robót, opisem zamówienia (pkt. 3.1 SIWZ) oraz dokumentacją prosimy o jednoznaczne podanie zakresu robót, będących przedmiotem postępowania.

Odpowiedź:

Przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy i nie stanowią podstawy ustalenia ceny ofertowej ustalenie ceny ofertowej należy dokonać w sposób opisany w pkt. 13.1.1. i 22 SIWZ

Pytanie 5:

W.g. par. 23.1.4 Wzoru umowy przy zawieraniu umowy należy dostarczyć kosztorys szczegółowy, mający stanowić integralną część umowy i podstawę do sporządzenia harmonogramu i rozliczeń.

- Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie kosztorysów, sporządzonych w oparciu o przedmiary oferenta, czy też mają one być wykonane w oparciu o przedmiary stanowiące załączniki w materiałach przetargowych? W przypadku żądania Zamawiającego, aby kosztorysy opierały się o załączone przedmiary prosimy o ich bezwzględne poprawienie poprzez uwzględnienie właściwych ilości robót zgodnych z zakresem robót. (n.p. przedmiar na zad.4 uwzględnia jedynie rury fi400, pomijając inne średnice; zasowy podano jako fi250, podczas gdy takie średnice nie występują; ilość hydrantów - zaniżona)

Odpowiedź:

Kosztorys ofertowy ma być sporządzony o stan faktyczny ustalenia ceny ofertowej – przedmiary same w sobie nie stanowią podstawy do ustalenia ceny ofertowej (patrz pkt. 13.1.1 SIWZ).

Pytanie 6:

Projektowane sieci przebiegają częściowo w drogach gminnych. W projekcie i przedmiarach brak informacji dotyczących sposobu odtworzenia nawierzchni. Prosimy o podanie warunków ich odtworzenia.

Odpowiedź:

Po zakończeniu montażu, nawierzchnię dróg gminnych odtworzyć do stanu pierwotnego, zgodnie ze wskazaniem zarządcy drogi.

Pytanie 7:

Określenie sposobu obliczenia Ceny Ryczałtowej (CR) i zasad wynagradzania Wykonawcy w trakcie realizacji Robót..

Zamawiający w punkcie 3.2 SIWZ informuje, że;

- a) załączone do SIWZ przedmiary mają jedynie charakter informacyjny,
- b) w punkcie 13.1 SIWZ informuje, że sam przedmiar robót nie stanowi podstawy do wyceny robót do wykonania oraz zapis, że do wynagrodzenia ryczałtowego ma zastosowanie art. 632 Kc,
- c) w punkcie 22.1 i 22.2 SIWZ ma miejsce zapis, że przedmiar robót jest uzupełnieniem przedmiotu zamówienia i nie może stanowić jedynej podstawy do obliczenia ceny za wykonanie zamówienia,
- d) w punkcie 25.2.5 ma miejsce zapis, cyt; „Zmniejszenie wynagrodzenia, o którym mowa w pkt. 1 - 4 następuje w oparciu o kosztorys ofertowy,
- e) w punkcie 23.1.4. SIWZ pn. „Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego” ma miejsce zapis o treści, cyt; „Kosztorys ofertowy opracowany metoda szczegółową. Ceny poszczególnych pozycji **muszą być cenami rynkowymi**. Nie dopuszczalnym jest przenoszenie ciężaru finansowego realizowanej inwestycji z okresu innego niż zakres robót jest wykonywany (późniejszego lub końcowego na okres początkowy). Przedstawienie kosztorysu ofertowego w takiej konfiguracji z uwagi na częściowe fakturowanie będzie traktowane jako **próba wyłudzenia nienależnego wynagrodzenia za wykonane roboty**. Zamawiający **ma prawo do weryfikacji złożonego kosztorysu na każdym etapie realizacji umowy i żądania jego poprawienia do cen rynkowych** w przypadku pozycji spornych do minimalnych cen SEKOCENBUD.

Wymienione powyżej zapisy SIWZ i Umowy przewidujące możliwość korekty Wynagrodzenia Ryczałtowego (CRW) oznaczają, że wynagrodzenie to nie jest **ryczałtem** w rozumieniu przepisów prawa polskiego (Kc art. 632§1), tym bardziej, że po ewentualnych zmianach, ostateczna cena za wykonanie robót **nie jest** wynagrodzeniem ryczałtowym (korekty Zamawiającego), a (dodatkowo) w przypadku kontraktu ryczałtowego nie jest wymagane opracowanie przedmiaru robót (PR). Podstawą do określenia ceny całkowitej za przedmiot zamówienia powinien być **Wykaz Cen**, gdzie całkowita cena ryczałtowa rozbita byłaby na ceny ryczałtowe za poszczególne elementy robót.

Mając na uwadze przytoczone powyżej zapisy dokumentacji przetargowej można stwierdzić, że wynagrodzenie za wykonanie robót jest wynagrodzeniem kosztorysowym. **Wnioskujemy** o dokonanie modyfikacji SIWZ zgodnie z naszymi sugestiami i wymogami polskiego prawa, tj ustalenie w niniejszym postępowaniu wynagrodzenia kosztorysowego jako podstawy do określenia Ceny Kontraktowej.

Odpowiedź:

Przyjęta forma wynagrodzenia ryczałtowego nie przeciwstawia się możliwości zmniejszenia tego wynagrodzenia w okoliczności rezygnacji z części robót. Dlatego też przywołane zapisy ze SIWZ są ze sobą spójne i prawem dopuszczalne.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuszcza przedłożenie przez Wykonawcę opracowanego przez niego kosztorysu znacznie ograniczającego ilość pozycji np. zawężonego do kompletnego wykonania kanałów z danego rodzaju materiałów i średnic, studni z podziałem na średnice, pompownie, zagospodarowania pompowni, ewentualne odtworzenia zniszczonych nawierzchni drogowych itp.?

Odpowiedź:

Nie - kosztorys ofertowy ma być opracowany w formie wskazanej w SIWZ.

Pytanie 9:

Czy dla określenia CR oferent może zmieniać w PR ilości robót przewidzianych do wykonania zawyżonych lub zaniżonych wg oferenta oraz pominąć lub wprowadzić pozycje nie ujęte w PR, a konieczne do wykonania ?

- a) ilości m³ wykopów na odwóz i na odkład,
- b) ilość koniecznego do dowiezienia gruntu do zasypki wykopów, w tym piasku,
- c) ilości igłofiltrów oraz godzin pompowania,
- d) stosowania ceny właściwej dla zabudowy igłofiltrów z obsypką filtracyjną,
- e) wprowadzenie do PR odpowiedniej ilości robót ręcznych (wykopy i zasypki),
- f) w miejsce pozycji „szalowanie wykopów wypraskami” (nie stosowanych obecnie) wprowadzenie szalowanie przy użyciu przesuwanych szalunków klatkowych z zastosowaniem indywidualnej wyceny metoda uproszczoną, co pozwoli na uniknięcie stosowania w trakcie realizacji robót procedury robót zamiennych,
- g) wprowadzenie dodatkowej pozycji nie ujętej w PR, tj. np. „obsypka piaskiem kanalizacji sanitarnej,
- h) czy oferent może w dowolny sposób stosować w kosztorysie ofertowym uznane przez siebie ceny jednostkowe robocizny, pracy sprzętu, kosztów pośrednich i zysku, które to ceny będą uwzględniały wzrost cen w latach 2019 i 2020. Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza tego sposobu opracowania kosztorysu ofertowego (CR), wnosimy o jednoznaczne opisanie sposobu opracowania tego, bardzo ważnego dokumentu ofertowego,
- i) czy przy sporządzaniu kosztorysu ofertowego należy przedstawić udokumentowaną najniższą cenę z trzech porównywanych cen z hurtowni” dla wszystkich materiałów przewidzianych do użycia,
- j) wnosimy o jednoznaczne wyjaśnienie określenia pkt 23.1.4. SIWZ „Ceny poszczególnych pozycji (w kosztorysie ofertowym) **muszą być cenami rynkowymi**”,
- k) czy Zamawiający zamierza **weryfikować** kosztorys ofertowy lub żądać od oferenta **poprawienia go do cen rynkowych?**

Na jakiej podstawie Zamawiający będzie miał prawo do stwierdzenia, że dana pozycja odpowiada cenie rynkowej? Zaznaczamy, że ceny SEKOCENBUD nie tylko minimalne, nie określają rzeczywistych kosztów wykonania.

Wnosimy jednocześnie o podanie podstawy prawnej (Ustawa Prawo Zamówień Publicznych, Kodeks cywilny lub inne akty prawne), na której Zamawiający opiera swoje wymogi zawarte w punkcie 23.1.4. SIWZ.

Wg nas postępowanie Zamawiającego opisane w punkcie 23.1.4. SIWZ nie ma podstaw prawnych i jest niespotykane w dotychczasowych postępowaniach przetargowych.

Odpowiedź:

Tak - gdyż wykonawca przy dokonywaniu wyceny przedmiotu zamówienia ma uwzględnić wszystkie dane z analizy przedmiaru robót, dokumentacji technicznej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych oraz wnioski wypływające z zalecanej do przeprowadzania wizji lokalnej w terenie.

Pytanie 10:

Wnosimy aby Zamawiający dopuścił zmniejszenie gwarancji na urządzenia (pompy) do czasu na jaki producenci udzielają gwarancji, tj. max do 36 m-cy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga 36 miesięcznej gwarancji natomiast wydłużenie okresu jest dobrowolne i podlega punktacji. Nie wyrażamy zgody na wyłączenie z okresu gwarancji pomp jako objętych innym okresem

Pytanie 11:

Wnosimy o załączenie do SIWZ wytycznych odtworzenia nawierzchni drogowych.

Odpowiedź:

Odtworzenie nawierzchni drogowej do stanu pierwotnego będzie ustalane z zarządcą drogi po wykonaniu robót. Stan techniczny drogi ma być nie gorszy niż stan istniejący i takowy zostanie poddany

odbiorowi.

Pytanie 12:

Czy w sytuacji konieczności dokonania zmiany sposobu wykonania robót, zmiany nie zawinionej przez Wykonawcę (zmiana kanalizacji wykonywanej w wykopie otwartym na przewiert w rurach kamionkowych) i powodującej znaczący wzrost kosztów wykonania robót, Wykonawca otrzyma zwrot poniesionych) zwiększonych nakładów finansowych - różnicy pomiędzy wykonaniem robót metodą bezwykopową, a wykonaną w wykopie otwartym?

Odpowiedź:

Z uwagi na formę wynagrodzenia zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 13:

Wnosimy o jednoznaczne określenie definicji **etapu robót**, podlegającego odbiorowi częściowemu.

Odpowiedź:

Etapy robót określa i definiuje w harmonogramie finansowo rzeczowym Wykonawca.

Pytanie 14:

W §13.2 projektu umowy Zamawiający przewiduje udzielenie przez wybranego wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy (GNWU) w wysokości 10% ceny brutto a w pkt. 18.1 SIWZ w wysokości 5% ceny ofertowej brutto. Prosimy o jednoznaczne określenie wysokości zabezpieczenia .

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 1

Pytanie 15:

W §13.5 projektu umowy Zamawiający przewiduje zwrot 30% Zabezpieczenia należytego wykonania umowy (GNWU) po 14 dniach po upływie rękojmi a w pkt. 18.5 SIWZ po 15 dniach po upływie okresu gwarancji i rękojmi. Prosimy o jednoznaczne określenie terminu zwrotu zabezpieczenia .

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 13 ust. Wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

Pozostała część zabezpieczenia w wysokości 30 % całości zabezpieczenia, służąca do pokrycia roszczeń w ramach rękojmi, zwrócona zostanie Wykonawcy w ciągu 15 dni po upływie okresu rękojmi .

Pytanie 16:

W nawiązaniu do §23 projektu umowy prosimy o deklarację Zamawiającego na wyrażenie zgody na cesję przyszłych należności na bank jako zabezpieczenie kredytu na zrealizowanie umowy

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę pod warunkiem że w pierwszej kolejności zabezpieczone będą zobowiązania na rzecz Zamawiającego i podwykonawców.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający przewiduje wyrażenie zgody na zmianę technologii wykonania części kanalizacji z metody wykopowej na bezwykopową z użyciem rur PE z warstwą zabezpieczającą przed zarysowaniem (RC)?

Odpowiedź:

Każdy przypadek wymagał będzie indywidualnego rozstrzygnięcia dlatego nie jest możliwe udzielenie jednoznacznej odpowiedzi na tym etapie.

Pytanie 18:

Wg pkt 23.1.1 SIWZ wykonawca zobowiązany jest przedłożyć w celu zawarcia umowy listę pracowników własnych i podwykonawców wykonujących bezpośrednio roboty budowlane. Wnosimy aby ten obowiązek nie warunkował zawarcia umowy a był wymagany przed rozpoczęciem robót przez daną brygadę czy podwykonawcę, gdyż przed zawarciem umowy nie jest możliwe przedłożenia pełnej listy zarówno pracowników jak i podwykonawców.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian, Wykonawca podaje wszystkich pracowników własnych i podwykonawców co nie oznacza że wystąpi braku możliwości uzupełnienia pracowników lub ich wymiany po zawarciu umowy.

Pytanie 19:

W § 12 ust. 3 Projektu Umowy ma miejsce zapis dotyczący płatności dla podwykonawców, z którego wynika, że warunkiem zapłaty przez Zamawiającego należnego wynagrodzenia (Wykonawcy) za wykonane roboty budowlane jest przedstawienie dowodów zapłaty wymaganego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom. Czy zapis ten oznacza, że Wykonawca przed otrzymaniem zapłaty od Zamawiającego za dany okres rozliczeniowy musi uregulować swoje zobowiązania wobec podwykonawców (a podwykonawcy wobec dalszych podwykonawców), czy też informacja o zapłacie i uregulowaniu zobowiązań dotyczy wynagrodzenia za poprzedni okres rozliczeniowy?

Odpowiedź:

Przed dokonaniem zapłaty za wykonane roboty Zamawiający wymaga wcześniejszego uregulowania zobowiązań przez wykonawcę na rzecz podwykonawców i dalszych podwykonawców.

Pytanie 20:

W § 15 ust. 2 ppkt 2h ma miejsce zapis, że operat powykonawczy musi zawierać pozwolenie na użytkowanie lub zawiadomienie o zakończeniu robót budowlanych. Wnosimy o jednoznaczną odpowiedź, który z tych dokumentów jest obowiązujący?

Odpowiedź:

W wyniku modyfikacji usuwa się zapis „pozwolenia na użytkowanie”.

Pytanie 21:

W § 18 ust. 8 ma miejsce zapis, z którego wynika, że Wykonawca zobowiązany jest do bieżących napraw i konserwacji (przedmiotu umowy?) w terminie ustalonym przez Zamawiającego. Wnosimy o jednoznaczne określenie jakich bieżących napraw i konserwacji i jakich obiektów dotyczy ten zapis. Zwracamy uwagę Zamawiającemu na brak takowego zapisu w Karcie Gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian i jest wiążący.

Pytanie 22:

Czy Zamawiająca posiada dokładny opis projektu pompowni wraz z rysunkami?. Dokumentacja, którą Zamawiający udostępnił nie zawiera szczegółowych danych lecz tylko ogólne. Rysunki pompowni są nie kompletne(ucięte w połowie) brak opisów wyposażenia poszczególnych pompowni.

Odpowiedź:

Projekt budowlany został zamieszczony na stronie internetowej w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu, rysunki ze względów technicznych są do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 23:

Czy dopuszczają Państwo zmniejszenie posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej dla Zadania 1 oraz Zadania 2 do wartości 500 000,00 PLN?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:

Czy dopuszczają Państwo zmniejszenie wartości wykonanych robót budowlanych dla Zadania 1 oraz Zadania 2 do wartości 1 500 000,00 PLN czy mogą być to roboty związane z budową kanalizacji deszczowej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25:

Czy dopuszczają Państwo wydłużenie terminu składania ofert o 7 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 24.07.2018 r.

Pytanie 26:

Do zadania nr 2 przedstawione zostały dwa przedmiary robót. W związku z tym proszę o informację jak należy postąpić:

- czy przedmiar zmieniający należy dodać do przedmiaru zasadniczego
- czy przedmiar zmieniający należy odjąć od przedmiaru podstawowego

Odpowiedź:

Przedmiar zmieniający należy dodać do przedmiaru zasadniczego.

Pytanie 27:

Czy w Gminie Nowa Słupia funkcjonuje system monitoringu kanalizacji sanitarnej, do którego należy podłączyć nowobudowane pompownie ścieków?

Jakiego producenta jest to system?

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie dowolnego systemu monitoringu?

Odpowiedź:

Gmina nie posiada systemu monitoringu kanalizacji. Pompownie mogą być z dowolnym systemem monitoringu lub bez monitoringu a z możliwością podpięcia go w przyszłości.

Pytanie 28:

W przedmiarze na budowę kanalizacji nie są ujęte odtworzenia drogi. Czy Zamawiający będzie wymagał odtworzenia dróg.

Jeżeli tak, to proszę o przedstawienie przedmiarów uwzględniających te wymagania.

Odpowiedź:

Po zakończeniu montażu, nawierzchnię dróg gminnych należy odtworzyć do stanu pierwotnego, zgodnie ze wskazaniem zarządcy drogi. Zgodnie z zapisem 3.2 SIWZ załączone przedmiary mają jedynie charakter informacyjny. Cały teren realizacji inwestycji podlega przywróceniu do stanu pierwotnego zgodnie z SIWZ.

Pytanie 29:

Czy Zamawiający będzie bezwzględnie wymagał wykonania w tym roku 5 km kanalizacji w zadaniu nr 1? Pozostały czas jest dość krótki i podjęcie takiego zobowiązania jest ryzykowne. Proszę o ustalenie niższego współczynnika wykonania na ten rok.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt. 8.1 SIWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

8.1. Termin zakończenia przedmiotu umowy. Zakończenie robót nastąpi w terminie

Zadanie 1 - w terminie do 31.07.2020 r. z zastrzeżeniem, iż w 2018 r. należy wykonać minimum 3 km sieci

Zadanie 2 - w terminie do 31.10.2020 r.

Zadanie 3 - w terminie do 15.12.2018 r.

Zadanie 4 - w terminie do 31.10.2020 r.

Oraz dokonuje modyfikacji § 2 ust. 2 wzoru umowy, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

Zakończenie całości robót budowlanych stanowiących przedmiot umowy nastąpi **do dnia**

Zadanie 1 - w terminie do 31.07.2020 r. z zastrzeżeniem, iż w 2018 r. należy wykonać minimum 3 km sieci

Zadanie 2 - w terminie do 31.10.2020 r.

Zadanie 3 - w terminie do 15.12.2018 r.

Zadanie 4 - w terminie do 31.10.2020 r.

Pytanie 30:

Zadanie nr 1:

- czy pompy mają mieć wolny przelot, czy być z rozdrabniaczem
- czy w przepompowni przydomowej pompy mogą być na zawieszaniu górnym?
- czy przepompownie sieciowe mają być wyposażone w system zdalnego monitorowania i wizualizacji?

Odpowiedź:

- **przepompownie mają być z rozdrabniaczem i koszem segregacyjnym śmieci zgrubne,**
- **zgodnie z projektem pompowni.**
- **pompownie mogą być z dowolnym systemem monitoringu lub bez monitoringu a z możliwością podpięcia go w przyszłości.**

Pytanie 31:

Zadanie nr 2:

- proszę o podanie materiału zbiorników pompowni P1, P3 oraz P5 (decyzja nr 1430/2017 podaje w opisie, że zbiorniki mają być PMB, po czym rysunki w tym samym dokumencie podają, że mają być żelbetowe)
- proszę o umieszczenie pełnych rysunków pompowni (w projekcie budowlanym są umieszczone obcięte rysunki, bez podpisów których pompowni dotyczą, jak również wymaganego wyposażenia pompowni) z nazwami oraz wyposażeniem pompowni
- czy pompy mają mieć wolny przelot, czy być z rozdrabniaczem
- proszę o podanie wymiarów zbiorników przepompowni przydomowych
- czy w przepompowni domowej pompy mogą być na zawieszaniu górnym?
- czy przepompownie sieciowe mają być wyposażone w system zdalnego monitorowania i wizualizacji?

Odpowiedź:

- Zbiorniki pompowni P1,P3 i P5 PMB.
 - Inwestor posiada projekt budowlany, który jest do wglądu dla wszystkich oferentów w Urzędzie Gminy
 - przepompownie mają być z rozdrabniaczem i koszem segregacyjnym śmieci zgrubne,
 - przydomowe przepompownie ścieków mają być PE-HD zgodnie z projektem budowlanym.
 - zgodnie z projektem pompowni.
 - pompownie mogą być z dowolnym systemem monitoringu lub bez monitoringu a z możliwością podpięcia go w przyszłości ,
- Wszystkie materiały przed zamówieniem powinny być zaakceptowane przez Inwestora i inspektora nadzoru inwestorskiego.

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz modyfikacją SIWZ Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert.

Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 24.07.2018 r., w związku z czym Zamawiający modyfikuje:

1. treść pkt. 19.4 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

**Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Rudki i aglomeracji Nowa Słupia
oraz uzupełnienie sieci wodociągowej w Gminie Nowa Słupia”**

„Nie otwierać przed 24.07.2018 r. godz. 12:15”.

2. treść pkt. 20.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego – w - sekretariat, w terminie do dnia **24.07.2018 r. do godz. 12:00**

3. treść pkt. 21.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego – w dniu **24.07.2018 r. o godz. 12:15**

WÓJT
Andrzej Gąsior

